6466_32555252

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                                                                               Дело №А40-125970/21-95-322

01 июля 2022 г.

Резолютивная часть решения оглашена 30 июня 2022 г.

Решение в полном объёме изготовлено 01 июля 2022 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Свирина А.А., при ведении протокола секретарем

судебного заседания Турсуновой Д.М., рассмотрев в открытом судебном заседании отчет

финансового управляющего Фомина Бориса Борисовича, при участии в судебном заседании: от

финансового управляющего – Аллахвердиев И.Г.о. по дов. от 11.05.2022; от должника – не

явился, извещен;

УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда города Москвы от 12.01.2022 в отношении должника

Фомина Бориса Борисовича (дата рождения: 12.07.1969, ИНН: 772004421487) введена

процедура реструктуризации долгов гражданина. Финансовым управляющим утвержден

Огарков Олег Александрович (ИНН 672402190839), член САУ СРО «ДЕЛО». Сообщение о

введении процедуры банкротства опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 11 от  22.01.2022.

В судебном заседании рассматривался отчет финансового управляющего Фомина Бориса

Борисовича.

Представитель финансового управляющего ходатайствовал о введении реализации

имущества гражданина.

Заслушав представителей лиц, участвующих в деле, оценив в соответствии со ст. 71 АПК

РФ доводы в совокупности с представленными в их обоснование доказательствами,

арбитражный суд посчитал возможным признать Фомина Б.Б. несостоятельным (банкротом) и

открыть в отношении него процедуру реализации имущества гражданина, руководствуясь

следующим.

Размер требований кредиторов, включенных в реестр требований кредиторов

Фомина Б.Б., согласно отчету финансового управляющего, составил 3 260 941 665 руб. 95 коп.,

обязательства должника не исполнены им более чем в течение трех месяцев с даты, когда они

должны быть исполнены, что свидетельствует о том, что гражданин перестал исполнять

денежные обязательства, срок исполнения которых наступил.

При таких обстоятельствах, арбитражный суд пришел к выводу о наличии у должника

признаков банкротства, установленных ст. 213.3 Закона о банкротстве.

В связи с отсутствием в материалах дела доказательств соответствия Фомина Б.Б.

требованиям для утверждения плана реструктуризации долгов, установленным п. 1 ст. 213.13

Закона о банкротстве, а также ничем не опровергнутыми доводами о том, что у гражданина

отсутствуют достаточный источник доходов и имущество, за счет которых могут быть

полностью или частично погашены требования кредиторов (должник не имеет постоянного

места работы), арбитражный суд признал подлежащими применению в отношении Фомина Б.Б.

положения п. 8 ст. 213.6 Закона о банкротстве.

Первое собранием кредиторов должника, проводимое 15.06.2022, приняло решение о

обрушении в суд с ходатайством о введении процедуры реализации имущества должника.

Кроме того, было принято решение об утверждении финансовым управляющим должника

члена САУ СРО «ДЕЛО».

САУ СРО «ДЕЛО» в материалы дела представлена информация о соответствии

кандидатуры арбитражного управляющего Казанковой Елены Владимировны

(ИНН 503214336409, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих 15965) требованиям, предусмотренным  ст. 20 и 20.2 Закона о банкротстве, и

изъявившего согласие быть утвержденным финансовым управляющим в настоящем деле о

несостоятельности (банкротстве).

Поскольку кандидатура Казанковой Е.В. соответствует требованиям, установленным

нормами Закона о банкротстве, суд признает возможным утвердить её финансовым

управляющим должника с вознаграждением, установленным Законом о банкротстве.

Расходы по уплате государственной пошлины суд распределил в порядке ст. 110

АПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь положениями ст. 32, 33, 134, 137, 213.3 -

213.6, 213.13 и главы X Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», ст. 64-68, 71, 75, 156, 176 и 223 АПК РФ, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Признать Фомина Бориса Борисовича (дата рождения: 12.07.1969, ИНН: 772004421487)

несостоятельным (банкротом).

Ввести в отношении Фомина Б.Б. процедуру реализации имущества гражданина сроком

на шесть месяцев.

Взыскать с Фомина Б.Б. в пользу ЗАО «Промышленный сберегательный банк» расходы

по уплате государственной пошлины в размере 6 000 руб.

Утвердить Казанкову Елену Владимировну (ИНН 503214336409, регистрационный

номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 15965), члена САУ СРО

«ДЕЛО», финансовым управляющим Фомина Б.Б. с вознаграждением, установленным Законом.

Финансовому управляющему направить для опубликования сведения о признании

Фомина Б.Б. несостоятельным (банкротом) и введении реализации имущества гражданина в

порядке ст. 28 и 213.7. Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», доказательства осуществления публикации представить в арбитражный суд

незамедлительно.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего

на 15.12.2022 в 16 час 30 мин в помещении Арбитражного суда г. Москвы по адресу: 115191,

г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17, зал № 8014, этаж 8.

Финансовому управляющему заблаговременно до судебного разбирательства обеспечить

представление в арбитражный суд письменного отчета о проделанной работе с приложением

подлинных документов, подтверждающих изложенные в отчете сведения.

С даты принятия арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом и

введении реализации его имущества наступают последствия, предусмотренные п. 5, 6 и 7 ст.

213.25, ст. 213.30 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение

месяца в Девятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                                                                  А.А. Свирин